
プライバシー・ポリシー 

アットラーニング株式会社（以下「当社」といいます。）は、金融機関や証券会社に対し、コンプライアンス

や事務および新規事業・サービスに関するコンサルティング・サービスを提供する会社として、個人情報

保護の重要性を認識しています。 

当社では、個人情報の保護を確実に実践していくために、プライバシー・ポリシーを以下のとおり定め、当

社の役職員等への周知・徹底を図ります。 

1．個人情報の利用 

当社は、当社サービスを提供するために必要な限度においてのみ個人情報（個人番号を含みます。以下

同様）を取得・利用および提供いたします。この際、本人から同意を得た場合、または法令に基づく場合

を除き、特定された利用目的の範囲を超えた個人情報の取り扱いは行わないものとし、また、そのための

措置を講じるものといたします。 

2．法令等の遵守 

当社は、個人情報保護に関する法令、国が定める指針、その他指針を遵守します。 

3．個人情報の管理 

当社は、個人情報の漏えい、紛失、滅失およびき損を防止し、安全に管理するために必要かつ適切な安

全管理措置を講じます。 

4．苦情および相談 

【当社の個人情報の取り扱いに関する苦情、相談受付窓口】 

〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町三丁目 13 番 3 号 興和日本橋ビル４F 

※直接ご来社頂いてのお問い合わせはご遠慮いただいておりますので、ご了承賜りますようお願い申し

上げます。 

電子メールでの受付：info@atlearning.co.jp 

お電話での受付： 03(6661)6969 

 



「個人情報の保護に関する法律」 に基づく公表事項 

1．個人情報の利用目的に関する事項 

(1) 当社の行う事業 

当社は、金融機関および証券会社を対象に、以下の事業（以下「当社サービス」といいます。）を運営する

にあたり、次項に定める利用目的の達成のために個人情報を収集いたします。 

• 事務およびコンプライアンスに関するビジネス・コンサルティング 

• 社内規程保守・管理業務支援 

• コンプライアンス教育等の支援 

 (2) 個人情報の利用目的 

当社は、直接書面にて個人情報を収集する場合は、その都度利用目的を明示し、同意を得た上で収集

いたします。それ以外で個人情報を収集する場合又は間接的に収集する場合は、以下の利用目的の範

囲内で取り扱います。 

なお、取得の状況を鑑み、その利用目的が明らかな場合、又は、法令の定めによる場合は、以下の利用

目的の範囲外で個人情報を利用する場合があります。 

• 当社サービスに関する情報提供 

• 当社サービスの提供 

• 個別契約において定めた事項の履行 

• お問合せ対応 

(3) 個人情報の共同利用 

当社は、前項に定める利用目的の達成のために当社において保有している個人情報を、第三者との間

で共同利用する場合は、個人情報収集の都度、当該第三者の事業者名を明示するものとし、個人情報

の管理責任については、当社と当該第三者が、それぞれ自ら取扱う個人情報について管理責任を負うも

のといたします。 

上記以外の項目について共同利用する場合には、別途、本人に通知もしくは本 Web サイト上にて公表さ

せていただきます。 

(4) 個人情報の第三者提供 

当社は、本人の同意なく収集した個人情報を第三者に提供いたしません。ただし、以下の場合を除きま

す。 

• 法令に基づく場合 

• 人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、本人の同意を得ることが困難で

ある場合 



• 公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、本人の同意

を得ることが困難である場合 

• 国の機関もしくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対し

て協力する必要がある場合であって、本人の同意を得ることによって当該事務の遂行に支障を及ぼ

す恐れがある場合 

(5) 個人情報の委託 

当社は、個人情報の監理について評価を行い、当社の定める委託先選定基準を満たすと認められた場

合に限り、(2) に定める利用目的を達成するために必要な範囲内で、個人情報を第三者に委託する場合

があります。 

2．保有個人データに関する事項 

(1) 個人情報取扱事業者 

アットラーニング株式会社 

(2) 個人情報管理責任者 

アットラーニング株式会社 代表取締役 山本直人 

(3) 保有個人データの利用目的 

「1．個人情報の利用目的に関する事項」に同じ 

3．お問い合わせ先 

当社の個人情報保護についてのご質問やご不明な点、苦情、その他（保有個人データの利用目的の開

示、訂正、追加又は削除など）のお問合せにつきましては下記までご連絡ください。 

アットラーニング株式会社 個人情報お問合せ窓口 

• 電子メールでの受付：info@atlearning.co.jp 

• お電話での受付： 03(6661)6969 

※直接ご来社頂いてのお問い合わせはご遠慮いただいておりますので、ご了承賜りますようお願

い申し上げます。 

 


